
Fahrplan zum Klassenerhalt
Beitrag von „Threadstarter“ vom 20. Februar 2012, 15:00

Ich rechne mit folgenden Resultaten :
Heim : BMG 0 ; WOB 3 ; BM 0; S04 1 ; HSV 3 ; Lev 1 = 8 Punkte
Auswärts : WB 1 ; M05 3 ; VfB 0 ; SCF 3 ; Kais 0 ; TSG 1 = 8 Punkte
Gesamt : 11- 8- 15
Platz : 10 :hoch:

Beitrag von „hoeschler“ vom 20. Februar 2012, 15:01

Unentschieden gegen Schalke und zwei Auswärtssiege.

Gewagt

Beitrag von „Karbbfm“ vom 20. Februar 2012, 15:12

Wenn ich mir überlege, dass BMG z. B. in Augsburg verloren hat, sehe ich nicht, warum in
diesem Spiel schon vor dem Anpfiff alles verloren sein soll.

Beitrag von „hoeschler“ vom 20. Februar 2012, 15:15

Ich glaub auch nicht, dass wir daheim gegen die Bauern so bleede spielen wie hinwärts. Und ich
mein die lassen ja gerne mal des eine oder andere Pünktchen hier

1https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Aber prinzipiell isses vermessen, gegen die nen Punkt zu erwarten. Ähnliches gilt halt bei BMG
auch

Beitrag von „Zockerkönig“ vom 20. Februar 2012, 15:17

In Hoffenheim, Lautern und daheim gegen Wolfsburg gewinnen + In Freiburg net verlieren und
die Sache ist geritzt!

Beitrag von „Karbbfm“ vom 20. Februar 2012, 15:18

@ hoeschler:

Ach so, du meinst es wäre respektlos, gegen die beiden Punkte zu erwarten. Allez klar! 

Beitrag von „yellow“ vom 20. Februar 2012, 16:50

Ich rate mal so:
Heim : BMG 1 ; WOB 1 ; BM 0; S04 0 ; HSV 3 ; Lev 0 = 5 Punkte
Auswärts : WB 0 ; M05 0 ; VfB 1 ; SCF 1 ; Kais 3 ; TSG 0 = 5 Punkte
Gesamt : 9- 8- 17
35 punkte reichen für min. den 15.

Beitrag von „T-Byrd“ vom 20. Februar 2012, 17:04

Wir haben in der RR erst 2 mal verloren. Und das gegen ziemlich starke Gegner. Nach dem
Köln-Sieg sehe ich eine aufsteigende Tendenz.

2https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Daher mein Tipp:

Heim : BMG 1 ; WOB 3 ; BM 1; S04 1 ; HSV 3 ; Lev 3 = 12 Punkte
Auswärts : WB 1 ; M05 1 ; VfB 3 ; SCF 3 ; Kais 3 ; TSG 1 = 12 Punkte
Gesamt : 24
(Wenn man den obligatorischen Der-Glubb-is-a-Depp-Malus von 50 % berücksichtigt sind das
realistische 12 Punkte.)

Fürn Klassenerhalt müsst's reichen.

Beitrag von „Dunnerkeil“ vom 20. Februar 2012, 17:18

Zitat von T-Byrd 

Wir haben in der RR erst 2 mal verloren. Und das gegen ziemlich starke Gegner. Nach
dem Köln-Sieg sehe ich eine aufsteigende Tendenz.
Daher mein Tipp:

Heim : BMG 1 ; WOB 3 ; BM 1; S04 1 ; HSV 3 ; Lev 3 = 12 Punkte
Auswärts : WB 1 ; M05 1 ; VfB 3 ; SCF 3 ; Kais 3 ; TSG 1 = 12 Punkte
Gesamt : 24
(Wenn man den obligatorischen Der-Glubb-is-a-Depp-Malus von 50 % berücksichtigt
sind das realistische 12 Punkte.)

Fürn Klassenerhalt müsst's reichen.

Alles anzeigen 

genau, wir legen ne serie von 14 spielen ohne niederlage hin... das mit den 12 punkten trifft
wohl eher zu 

3https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „Noxius“ vom 20. Februar 2012, 18:25

Heim : BMG 1 ; WOB 3 ; BM 0; S04 0 ; HSV 3 ; Lev 1 = 8 Punkte
Auswärts : WB 0 ; M05 1 ; VfB 0 ; SCF 3 ; Kais 3 ; TSG 1 = 8 Punkte

Beitrag von „lego“ vom 20. Februar 2012, 18:46

Heim : BMG 3 ; WOB 1 ; BM 1; S04 1 ; HSV 0 ; Lev 0 = 6 Punkte
Auswärts : WB 3 ; M05 1 ; VfB 3 ; SCF 1 ; Kais 3 ; TSG 0 = 12 Punkte

macht 18 Punkte sollte reichen 

Beitrag von „soerenrudi“ vom 20. Februar 2012, 19:09

Heim : BMG 1 ; WOB 3 ; BM 1; S04 0 ; HSV 0 ; Lev 3 = 8 Punkte
Auswärts : WB 3 ; M05 0 ; VfB 0 ; SCF 1 ; Kais 3 ; TSG 1 = 8 Punkte

16 Punkte, läuft 

Beitrag von „BöhserGlubbfan“ vom 20. Februar 2012, 19:13

Heim : BMG 1 ; WOB 3 ; BM 0; S04 0 ; HSV 1 ; Lev 1 = 6 Punkte
Auswärts : WB 0 ; M05 1 ; VfB 1 ; SCF 1 ; Kais 3 ; TSG 1 = 7 Punkte

 13 Punkte  38 Punkte in der Endabrechnung...dürfte reichen!

4https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „T-Shirt“ vom 20. Februar 2012, 19:33

Heim : BMG 0 ; WOB 3 ; BM 0; S04 0 ; HSV 1 ; Lev 3 = 7 Punkte
Auswärts : WB 0 ; M05 0 ; VfB 3 ; SCF 1 ; Kais 0 ; TSG 0 = 4 Punkte

Maximal...

Beitrag von „peter stocker“ vom 21. Februar 2012, 08:30

Zitat von T-Shirt 

Heim : BMG 0 ; WOB 3 ; BM 0; S04 0 ; HSV 1 ; Lev 3 = 7 Punkte
Auswärts : WB 0 ; M05 0 ; VfB 3 ; SCF 1 ; Kais 0 ; TSG 0 = 4 Punkte

Maximal...

wobei Gladbach sowohl in Augsburg als auch in Freiburg verloren hat.
Da muss mindestens 1 Punkt her!

Beitrag von „putzi“ vom 21. Februar 2012, 08:57

Mal im Kaffeesatz rumrühren.

Heim : BMG 0 ; WOB 3 ; BM 1; S04 0 ; HSV 3 ; Lev 3 = 10 Punkte
Auswärts : WB 1 ; M05 0 ; VfB 1 ; SCF 1 ; Kais 3 ; TSG 0 = 6 Punkte

5https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Wird reichen.

Beitrag von „hattrick“ vom 21. Februar 2012, 09:09

Zitat von peter stocker 

wobei Gladbach sowohl in Augsburg als auch in Freiburg verloren hat.
Da muss mindestens 1 Punkt her!

Zuhause müssen 3 her.

Beitrag von „vorph“ vom 21. Februar 2012, 09:28

 Das ist ja mal ein Super-Optimistischer Thread

Hätte gerne die Tipps gesehen, wenn Pekharts Kopfball 10 cm weiter rechts gelandet wäre...

Meine Tipps: Bremen (A): 0, BMG (H): 0, Mainz (A): 1, Wolfsburg (H): 1, Stuttgart (A): 1, Bayern
(H): 0, Freiburg (A): 1, Schalke (H): 0, Lautern (A): 1, HSV (H): 3, Hoffenheim (A): 3, Lev (H): 3

Bis Spieltag 31: 30 Punkte und voll im Abstiegsstrudel
Am Ende: 39 Punkte 

Beitrag von „Zarate_66“ vom 21. Februar 2012, 09:40

6https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Bei all denen die jetzt aktuell hinter uns stehen dürfen wir nicht verlieren und beim Rest der
Spiele noch 6 Punkte ... dann müsste es reichen ....

Beitrag von „Bass_“ vom 21. Februar 2012, 10:30

ich denk 34 pkt. langen dieses jahr. prognosen gegen wen wird die holen mach ich lieber keine.

nur soviel, wann haben wir eigentlich das letzte mal gegen die bauern daheim verloren? müsste
die saison gewesen sein als pino das 1:0 per freistoss dem kahn durch die beine gemacht hat
oder? wann war das? 2005?

Beitrag von „kop“ vom 21. Februar 2012, 10:44

Zitat von hattrick 

Zuhause müssen 3 her.

Sagt man zwar so, wird aber bei diesem Programm möglicherweise(!) einfacher die nötigen
Punkte in der Fremde zu holen - zudem es mit Mainz, Freiburg, Lautern auch drei Mitbewerber
für uns hat.

Gladbach, Wolfsburg, München, Schalke, Hamburg, Leverkusen ... schwer, würde ich wohl eher
nur Wolfsburg/Hamburg als Spiele sehen in denen wir Punkten ... beim Rest (wie in jedem Spiel)
sollte man es zwar Versuchen, würde es aber nicht gerade tippen das was bei raus kommt.

Beitrag von „Maddin_FCN“ vom 21. Februar 2012, 11:39

7https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Ich denk lieber von Spiel zu Spiel.

Beitrag von „zim“ vom 21. Februar 2012, 12:27

Von den sechs Heimpielen drei gewinnen dazu in Freiburg und Kaiserslautern nicht verlieren
müsste für den Klassenerhalt reichen.

Beitrag von „1973er“ vom 21. Februar 2012, 12:40

Der Fahrplan ist mir wurscht,
Hauptsache wir steigen erst an Platz 15 aus ....... 

Beitrag von „Zarate_66“ vom 21. Februar 2012, 13:29

Zitat von 1973er 

Der Fahrplan ist mir wurscht,
Hauptsache wir steigen erst an Platz 15 aus ....... 

keine Angst, der Fahrstuhl fährt diesmal nicht ganz in den Keller ...

Beitrag von „Dunnerkeil“ vom 21. Februar 2012, 15:36

Er bleibt wieder auf dem weg in den zweiten stock stehen?

8https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „Zabo0911“ vom 22. Februar 2012, 16:24

Der Sieg gg Köln war wirklich wichtig, aber glaube hier ist schon wieder die allgemein bekannte
glubb-Euphorie ausgebrochen.
Bin der Meinung, dass wir immer noch nen gnadenlosen Rummpelfussball spielen.
Unser Sturm ist über die Saison gesehen ne Katastrophe und das OM ist auch mies.
Und bei unserem Restprogramm Heim sind 6 Pkt realistisch/wünschenswert.
Auswärts holen wir dann noch 4 Pkt. (haben ja nicht mal bei den Augsburgern gewonnen).
Wären dann am Ende 35 Pkt und damit steigt man dieses Jahr net ab.

Ich lass mich gerne positiv überraschen....

Beitrag von „Laubi“ vom 22. Februar 2012, 16:31

Zitat von Zabo0911 

allgemein bekannte glubb-Euphorie

Hmmm... wann gab`s die denn zuletzt - 1968? Oder (mit Abstrichen) 2007... 
Für Euphorie sind wir Glubberer ja net unbedingt berühmt... 

Beitrag von „soerenrudi“ vom 22. Februar 2012, 16:39

Zitat von Laubi 

Hmmm... wann gab`s die denn zuletzt - 1968? Oder (mit Abstrichen) 2007... 
Für Euphorie sind wir Glubberer ja net unbedingt berühmt... 

Ich erinnere an den Träumereien-Thread aus dem letzten Jahr. 

9https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „Zabo0911“ vom 22. Februar 2012, 16:54

Zitat von Laubi 

Hmmm... wann gab`s die denn zuletzt - 1968? Oder (mit Abstrichen) 2007... 
Für Euphorie sind wir Glubberer ja net unbedingt berühmt... 

Denke auch, dass wir glubberer grundsätzlich aus erfahrung schon eher pessimistisch sind.
Mir fällt nur auf dass die Stimmung hier im Forum vor dem Köln Spiel ja unterirdisch war.
Und nach einem gewonnen Spiel kommen jetzt hier doch schon wieder recht optimistische
(unrealistische ?) Prognosen.
Und diese schnellen Stimmungsschwankungen halte ich auch für glubb-üblich.
So ala:
Niederlage -"mein Gott, mir steigen ab, des werd nix des joahr..."
2. Spieltag Sieg - " Hmm, vielleicht geht ja was Richtung Europacup....."

Beitrag von „Laubi“ vom 22. Februar 2012, 17:07

@rudi
Jo, das war schon geil! 

@Zabo
Ja, das stimmt natürlich. Mir san scho geil, oder? 

Beitrag von „soerenrudi“ vom 22. Februar 2012, 17:40

Wir sind so abgefuckt geil, was geileres gibt es auf dieser Welt gar nicht. 

10https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „gaga04 ✞“ vom 22. Februar 2012, 18:12

Zitat von chesserio 

Erst ma Klassenerhalt und dann in Minimum 2 Jahren Champions League!!
Kein Scherz!!!

nich zu hochgreifen..

erstma Euro-Liga... :hoch:

Beitrag von „USK Schäuble“ vom 23. Februar 2012, 16:34

mei aktuelle hoffnung: balitsch.
prognose: mit verstärktem einsatz und kampf in jedem spiel (ÜBER 90 MIN!), bissla glück und
ohne schiedsrichterbeschiss:
klassenerhalt am 32. spieltag eingetütet.

Beitrag von „drinpessio“ vom 25. Februar 2012, 21:46

We are on our way...

Beitrag von „ThePunisher84“ vom 25. Februar 2012, 21:48

11https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Vorentscheidung. Es muss schon verdammt viel schief gehen, dass wir ganz nach unten
abrutschen. Die anderen müssten einen richtigen Lauf bekommen, was ich etz net unbedingt
glaube. Wenn wir in den nächsten Spielen bei über 30 Punkte sind, da bleiben wir auch drin

Beitrag von „Topf“ vom 25. Februar 2012, 22:04

Zitat von chesserio 

Erst ma Klassenerhalt und dann in Minimum 2 Jahren Champions League!!
Kein Scherz!!!

Träum weiter!

Beitrag von „hoeschler“ vom 25. Februar 2012, 22:07

Zitat von Topf 

Träum weiter!

Das heißt ja im Endeffekt nur, dass die Nicht-Teilnahme in der CL in den nächsten 2 Jahren zu
100% sicher ist. Während die Nicht-Teilnahme in den Jahren danach immernoch bei so ca. 99%
liegt.

Beitrag von „Rampage“ vom 26. Februar 2012, 08:10

12https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


noch 3 Siege, dann sind wir dieses Jahr sicher durch

Beitrag von „Frankenraser“ vom 26. Februar 2012, 09:09

Ehrlich gesagt ist es egal gegen wenn. 3 Siege = 37 Punkte und das reicht. weil die letzten 4
werden keine 6 Siege mehr schaffen.

Also Jungs egal wen aber 3 müsst ihr noch schlagen. Und mit dem Team und DEM TRAINER wird
das auch klappen !!!!!!!!

Beitrag von „peter stocker“ vom 26. Februar 2012, 09:31

Hab grad mal im Kicker-Archiv gestöbert.

St. Pauli hatte letztes Jahr nach 22 Spieltagen auch satte 28 Punkte.
Frankfurt zur gleichen Zeit 27.
Beide sind danach sang- und klanglos abgestiegen.

Nicht zu früh freuen. Weiter arbeiten!!

Beitrag von „peter stocker“ vom 26. Februar 2012, 10:49

Meine Wunschvorstellung am Saisonende:

13https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


18. Berlin
17. Köln
16. Wolfsburg

Ich würde so gerne den Preetz wieder weinen sehen.
Das hat er vor 2 Jahren Woche für Woche in Perfektion betrieben.

Beitrag von „Jet93“ vom 26. Februar 2012, 11:01

Zitat von peter stocker 

Meine Wunschvorstellung am Saisonende:

18. Berlin
17. Köln
16. Wolfsburg

Ich würde so gerne den Preetz wieder weinen sehen.
Das hat er vor 2 Jahren Woche für Woche in Perfektion betrieben.

Würde Freiburg mit Köln tauschen. Köln is mir zwar sehr unsymphatisch, gehört aber für mich
in die erste Liga, ebenso wie Kaiserslautern.

Beitrag von „clubberer68“ vom 26. Februar 2012, 11:49

Zitat von Jetstream93 

Würde Freiburg mit Köln tauschen. Köln is mir zwar sehr unsymphatisch, gehört aber
für mich in die erste Liga, ebenso wie Kaiserslautern.

14https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Ich würde da lieber WOB weiter hinten sehen, aber ich weiß, das ist leider kaum zu erwarten.

Beitrag von „Austa“ vom 26. Februar 2012, 14:54

Wir haben in der Rückrunde genausoviele Punkte gesammelt, wie zu dem Zeitpunkt in der
Hinrunde. Überhaupt waren es immer die gleichen Ergebnisse (außer dass Sieg gegen
Augsburg und Unentschieden gegen Bremen getauscht haben).

Anbetracht dessen, dass wir gegen Wolfsburg, Mainz, Stuttgart, Hamburg und Freiburg unnötig
Punkte verschenkt haben, trotzdem aber die Hinrunde auf einem Nichtabstiegsplatz
abgeschlossen haben, und wir, was unser Spiel angeht, stabiler erscheinen, ist in den
Rückspielen gegen diese Mannschaften auf jeden Fall was drinnen.
Wenn wir weiterhin so diszipliniert und engagiert spielen, sollten wir den Abstiegskampf
souverän für uns entscheiden. Allerdings wird es kein Selbstläufer - ich bin aber nach der
gestrigen Leistung guter Dinge!

Beitrag von „axxis“ vom 26. Februar 2012, 15:38

Unsere dicksten Aufgaben erwarten uns in Freiburg, in Lautern und in Mainz.
Das sind die Schlüsselspiele...
Wenn wir diese nicht verlieren, bleiben wir drinnen.
Wir brauchen dann noch irgendwo einen (Heim-)Sieg (dann wären es mindestens die noch
fehlenden 6 Punkte) um ganz sicher zu gehen.

Ich glaube auch, dass am Ende 34 Punkte reichen können.

Beitrag von „finzelberg“ vom 26. Februar 2012, 15:49

15https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Wie ich schon sagte wir holen min.41Punkte und ca. Rang 10 in der Endabrechnung und gut
ist's :hoch:
18. Lautern (leider)
17. SCF
16. FCA ? Köln? Hertha ?
Alle anderen fallen da unten nicht mehr rein 

Beitrag von „Plerchi“ vom 26. Februar 2012, 16:17

Immer diese sinnlosen Threads 

Beitrag von „SiriusB“ vom 26. Februar 2012, 19:24

Nach der Niederlage von Hannover nur noch 6 Punkte Rückstand auf Platz 7, der ja für die Euro
League reichen könnte...

Ja, ist ja gut, ich hör ja schon auf... 

Beitrag von „hattrick“ vom 26. Februar 2012, 19:28

Zitat von SiriusB 

Nach der Niederlage von Hannover nur noch 6 Punkte Rückstand auf Platz 7, der ja für
die Euro League reichen könnte...

Ja, ist ja gut, ich hör ja schon auf... 

16https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Platz 7? Wie soll das gehn? Da müssten die zwei Pokalfinalisten aber beide auf Platz 5 und 6
einlaufen, oder?

Beitrag von „Grumbl“ vom 26. Februar 2012, 19:31

Zitat von hattrick 

Platz 7? Wie soll das gehn? Da müssten die zwei Pokalfinalisten aber beide auf Platz 5
und 6 einlaufen, oder?

Nee, die Finalisten müssten beide zwischen Platz 1 und 6 einlaufen, was nicht gerade
unwahrscheinlich ist.
Nur leider wird der Club halt nicht Siebter werden. 

Beitrag von „Totti“ vom 26. Februar 2012, 19:31

Zitat von hattrick 

Platz 7? Wie soll das gehn? Da müssten die zwei Pokalfinalisten aber beide auf Platz 5
und 6 einlaufen, oder?

Nein. Wenn unter den beiden Finalisten zwei am Ende im europäischen Geschäft spielen
werden, wird der zusätzliche EL-Platz auf Platz 7 umgemünzt. Wenn einer der beiden Finalisten
nicht dran teilnimmt, ist der dafür qualifiziert.

Beitrag von „hattrick“ vom 26. Februar 2012, 19:35

17https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Zitat von Totti 

Nein. Wenn unter den beiden Finalisten zwei am Ende im europäischen Geschäft
spielen werden, wird der zusätzliche EL-Platz auf Platz 7 umgemünzt. Wenn einer der
beiden Finalisten nicht dran teilnimmt, ist der dafür qualifiziert.

Ahja, stimmt. Falsche Herangehensweise von mir. Wäre natürlich toll. Aber hören wir lieber auf
zu träumen. Dennoch sollte am Sonntag bei nem Sieg, der Klassiker Bukarest ausgepackt
werden.  Nach den traurigen Wochen, die man erlebt hat, mit der Krönung Pokalaus, darf
bisserl Träumen ja drin sein.

Beitrag von „hoeschler“ vom 26. Februar 2012, 19:38

Is endlich Ruhe hier?

Man muss halt erstmal Punkten, bevor man träumen kann.

Und Leute, es is noch ned allzu lange her, da haben wir bei einem Aufsteiger eine alle-18-
Sekunden Fehlpassorgie hingelegt, da kotzt man heute noch wenn man dran denkt.

Und jetzt EL?
Ihr seid verrückt. Und ich diskutier hier rum, dass Glubbfans heuer nicht größenwahnsinnig
sind.
Ich muss mich korrigieren. 

Beitrag von „Totti“ vom 26. Februar 2012, 19:40

Ich glaub eher ned, dass wir noch großartig nach vorne kommen. Lieber schauen, dass man
nicht doch noch abrutscht, so geil sind wir jetzt auch wieder nicht.

18https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „hattrick“ vom 26. Februar 2012, 19:40

Eben weil es so beschissener Fußball war und man am Sonntag evlt. drei Siege in Serie feiern
darf, sollte man auch mal bisserl Partylaune auspacken. Uns wenns nur für ein Spiel ist, weil wir
dann drei mal in Folge verlieren.  Und sollte wirklich gewonnen werden (is ja durchaus
möglich) ist das ein sehr großer Schritt in Richtung Klassenerhalt! (Hätte man nach Augsburg
auch nichtb gedacht, aber 9 Punkte sind jetzt mal ne Hausnummer und verdient Respekt, auch
wenn nicht alles Gold ist was glänzt)

Beitrag von „hoeschler“ vom 26. Februar 2012, 19:42

Dazu sollten wir dan aber auch gegen Gladbach gewinnen.

Und wenn ich da ans Hinspiel denke möcht ich mal wissen, wo da bitte das Selbstverständnis
für einen Sieg herkommt?

An der Tabelle kanns nicht liegen.
Am Spielvermögen schon dreimal nicht.

Das einzige für den Glubb auf der Habenseite is ein Pflichtsieg gegen desaströse Kölner und ein
richtig ordentliches Spiel gestern.

Beitrag von „SiriusB“ vom 26. Februar 2012, 19:53

Zitat von hoeschler 

Das einzige für den Glubb auf der Habenseite is ein Pflichtsieg gegen desaströse Kölner

19https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


und ein richtig ordentliches Spiel gestern.

Für den Club spricht evtl. aber auch, dass die Gladbacher gegen den HSV nicht gerade ihr
stärkstes Saisonspiel hatten und nicht gerade mit Rückenwind nach Nürnberg fahren. Wenn ich
Lucien Favre wäre, dann würde ich der Mannschaft sehr deutlich machen, dass das Spiel in
Nürnberg alles andere als ein Selbstläufer wird. Nen Punktgewinn halte ich durchaus für
möglich gegen die Borussia und wenn alles optimal läuft sind auch 3 Punkte drin. Aber auch ne
Niederlage sollte die Mannschaft nicht aus der Bahn werfen, die fehlenden Punkte für den
Klassenerhalt müssen (eigentlich) gegen andere Mannschaften geholt werden...

Beitrag von „hattrick“ vom 26. Februar 2012, 19:54

Zitat von SiriusB 

Für den Club spricht evtl. aber auch, dass die Gladbacher gegen den HSV nicht gerade
ihr stärkstes Saisonspiel hatten und nicht gerade mit Rückenwind nach Nürnberg
fahren. Wenn ich Lucien Favre wäre, dann würde ich der Mannschaft sehr deutlich
machen, dass das Spiel in Nürnberg alles andere als ein Selbstläufer wird. Nen
Punktgewinn halte ich durchaus für möglich gegen die Borussia und wenn alles optimal
läuft sind auch 3 Punkte drin. Aber auch ne Niederlage sollte die Mannschaft nicht aus
der Bahn werfen, die fehlenden Punkte für den Klassenerhalt müssen (eigentlich) gegen
andere Mannschaften geholt werden...

Richtig, in Lautern, in Freiburg und zuhause gegen Wolfsburg. Dazu den ein oder anderen
Überraschungspunkt wie gegen Bremen.

Beitrag von „hoeschler“ vom 26. Februar 2012, 19:57

20https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Das blöde an den schwarzen Serien ist, dass man den Beginn einer solchen so schwer erkennen
kann.

Ich wüsste nicht, weshalb ein schwaches Spiel gegen den HSV Gladbach jetzt zum Außenseiter
macht?

Alles andere als eine Heimniederlage ist saugeil und kann nicht erwartet werden.

Wenn wir das Ding aber drehen, bin ich der erste, der hier mitfeiert.

Beitrag von „hattrick“ vom 26. Februar 2012, 20:02

Gladbach Außenseiter? Nö. Favorit? Auch nicht. Die haben ne geile Saison, wie wir letzte
Saison. Aber sind für mich trotzdem keine Übermannschaft. Verlieren wir, sicherlich kein
Beinbruch aufgrund der zuletzt geholten Punkte. Aber die Abwehr steht bei uns wieder, da
muss auch Gladbach erstmal ein Tor machen. Sonderbewachung für Reus! Aber falscher
Thread.

Fahrplan.

Gladbach 1
Mainz 1
Wolfsburg 3
Stuttgart 0
Bayern 0
Freiburg 3
S05 1
Lautern 3
Hamburg 1
Hoffenheim 1
Leverkusen 1

21https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Endabrechnung 28+15=43

Beitrag von „hoeschler“ vom 26. Februar 2012, 20:06

Ach um Gottes Willen.
Die zweitbeste Auswärtsmannschaft der Liga ist ja wohl dem Ruhmreichen hoffnungslos
unterlegen 

Beitrag von „hattrick“ vom 26. Februar 2012, 20:07

Zitat von hoeschler 

Ach um Gottes Willen.
Die zweitbeste Auswärtsmannschaft der Liga ist ja wohl dem Ruhmreichen hoffnungslos
unterlegen 

Auch der Weltpokalsieger hat mal bei nem kleinen Licht verloren....

Wir hatten auch schon zuhause eine Mannschaft besiegt, die bis dahin ungeschlagen war...

Nichts ist unmöglich!

Beitrag von „hoeschler“ vom 26. Februar 2012, 20:08

Zitat von hattrick 

22https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Nichts ist unmöglich!

Hab ich auch nicht gesagt, dasses unmöglich ist.

Einen Sieg aber in den Bereich des Wahrscheinlichen rücken ist reichlich vermessen.

Beitrag von „hattrick“ vom 26. Februar 2012, 20:12

Zitat von hoeschler 

Hab ich auch nicht gesagt, dasses unmöglich ist.

Einen Sieg aber in den Bereich des Wahrscheinlichen rücken ist reichlich vermessen.

Sorry, aber wir spielen nicht gegen Dortmund, oder Bayern sondern gegen Gladbach! Bei allem
Respekt vor ihrem Lauf diese Saison und den schönem Konterfußball den sie bieten. Aber die
Spiele die ich gesehen habe, Angst und Schrecken verbreiten sie nun wirklich nicht.

Beitrag von „SiriusB“ vom 26. Februar 2012, 20:12

Zitat von hoeschler 

Ach um Gottes Willen.
Die zweitbeste Auswärtsmannschaft der Liga ist ja wohl dem Ruhmreichen hoffnungslos
unterlegen 

23https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


...aber trotzdem Niederlagen in Freiburg, Hoffenheim und Augsburg. Also unschlagbar sind die
auch nicht...

Beitrag von „hoeschler“ vom 26. Februar 2012, 20:20

hattrick ich bin mir nicht sicher, ob du gerade unter- oder überschätzt.

Beitrag von „Veteran“ vom 26. Februar 2012, 21:25

Man sollte auch nicht vergessen, das die Mannschaft schon wieder kräftig umgestellt werden
muss. Ob das unseren bislang eher spärlichen Spielfluss fördert wage ich mal zu bezweifeln. Ein
Punkt wäre schon eine Riesenüberraschung.

Beitrag von „hattrick“ vom 26. Februar 2012, 21:35

Zitat von hoeschler 

hattrick ich bin mir nicht sicher, ob du gerade unter- oder überschätzt.

Weder Unterschätze ich Gladbach, noch Überschätze ich unsere 3 ungeschlagenen Spiele. Aber
sorry, ich kann nix dafür wenn du dir vor Gladbach in die Hosen scheißt. 

24https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „hoeschler“ vom 26. Februar 2012, 21:37

Ja, ich mein halt ich hab da allen Grund dazu.

Beitrag von „Totti“ vom 26. Februar 2012, 22:32

http://ligagott.de/

Hier, wir können sogar noch locker Meister werden. 

Beitrag von „Dunnerkeil“ vom 27. Februar 2012, 00:50

Zitat von Totti 

http://ligagott.de/

Hier, wir können sogar noch locker Meister werden. 

sogar die hertha aus berlin kann noch meister werden.. Oo

Beitrag von „Zarate_66“ vom 27. Februar 2012, 06:32

den Abstieg würd ich Hertha, Köln und Lautern gönnen (VW ist ja unrealistisch) ...!

25https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

http://ligagott.de/
http://ligagott.de/
https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Auch der 16. wird es dieses Jahr sauschwer haben die Relegation zu überstehen.

Beitrag von „drinpessio“ vom 27. Februar 2012, 07:49

Zitat von Totti 

http://ligagott.de/

Hier, wir können sogar noch locker Meister werden. 

Vier mal 8:0 ist ja auch nicht so unwahrscheinlich 

Beitrag von „Sickobilly“ vom 27. Februar 2012, 08:05

Zitat von hattrick 

Weder Unterschätze ich Gladbach, noch Überschätze ich unsere 3 ungeschlagenen
Spiele. Aber sorry, ich kann nix dafür wenn du dir vor Gladbach in die Hosen scheißt. 

Soso, der Hattrick bezeichnet andere als Hosenscheisser  das werd ich mir bis nach dem
nächsten verlorenen Spiel mal merken!

Aber Recht hast! Hineiiin! Gladbach in Schimpf und Schande heimschicken! Ich wär dafür!
Warum is das eigentlich schon wieder Sonntag?

Beitrag von „hattrick“ vom 27. Februar 2012, 12:10

26https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

http://ligagott.de/
https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Zitat von Sickobilly 

Soso, der Hattrick bezeichnet andere als Hosenscheisser  das werd ich mir bis nach
dem nächsten verlorenen Spiel mal merken!

Aber Recht hast! Hineiiin! Gladbach in Schimpf und Schande heimschicken! Ich wär
dafür! Warum is das eigentlich schon wieder Sonntag?

Zusammenhang? Unsere Mannschaft tritt endlich als Mannschaft auf und so kann man auf
Gladbach zuhause besiegen. Wenn nicht, kein Beinbruch.

Beitrag von „olymp69“ vom 27. Februar 2012, 15:08

So, ich denke noch drei Siege, dann haben wir mit dem Abstieg nichts mehr zu tun.
Am Besten gleich gegen BMG anfangen und in Mainz nachlegen 

Beitrag von „1973er“ vom 27. Februar 2012, 15:16

Mal den Tabellenrechner im Kicker genützt,
also wenn wir nicht vollends abkacken, müssten auch bei
sehr defensiver Rechnung 38 Punkte drin sein.

Und das werden sicher mindestens 3 Vereine nicht schaffen.

Da müsste z.B. Lautern oder Freiburg ja noch 20 Punkte aus 11 Spielen holen,
also 6 Siege + 2 Unents. bei nur 3 Niederlagen, kann ich mir nicht vorstellen,
zumal ja die auch noch gegeneinander spielen und da nicht beide voll punkten können.

27https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Könnte mir vorstellen, dass die letzten 4 in der Tabelle auch so bleiben.

Beitrag von „Bass_“ vom 29. Februar 2012, 12:32

ich denk sogar das 2 Siege reichen könnten. nämlcih gegen freiburg und lautern aber seit 99
wissen wir ja wie´s läuft. wir sind erst dann gerettet wenn rechnerisch alles im sack ist.

Beitrag von „waidler“ vom 29. Februar 2012, 14:26

Wie sie halt immer am Rechnen sind die Glubbfans. 

Beitrag von „hoeschler“ vom 29. Februar 2012, 16:18

Das Problem bei sehr defensiven Rechnungen ist: Selbst wenn man beim Heimspiel gegen
Freiburg sehr defensiv ein Unentschieden einpreist stimmt die Rechnung am Ende nicht mehr

Wir sind der Club 

Beitrag von „Karbbfm“ vom 29. Februar 2012, 17:29

Wir haben jetzt 28 Punkte - und rechnen und rechnen und rechnen. Am Sonntag gibt es einen
knappen Heismsieg gegen Gladbach - und der Kittel ist geflickt! 

28https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „Athazo“ vom 29. Februar 2012, 17:31

Zitat von Karbbfm 

Wir haben jetzt 28 Punkte - und rechnen und rechnen und rechnen. Am Sonntag gibt es
einen knappen Heismsieg gegen Gladbach - und der Kittel ist geflickt! 

Da kenn ich noch wen der 28 Punkte am 23. Spieltag hatte: St. Pauli - wo spielen die jetzt
nochmal? 

Beitrag von „gipsy“ vom 29. Februar 2012, 23:42

In den letzten Wochen haben, egal ob wir was geholt haben oder nicht, die anderen
abstiegsgefährdeten Clubs fast immer für uns gespielt. Das kann nicht immer so weiter gehen.
Die werden auch noch Punkte holen. Gut, dass wir es jetzt wirklich selbst in der Hand haben. 36
bis 37 Punkte dürften trotzdem locker reichen. Wenn aber mal der Abstand auf 3-4 Punnkte
schmilzt, nutzt sämtliche Statistik nichts, dann geht das Flattern los. Insofern wäre es gut, wenn
wir in den nächsten 3-4 Spielen den Sack zumachen würden.

Beitrag von „Karbbfm“ vom 1. März 2012, 11:54

Zitat von Athazo 

Da kenn ich noch wen der 28 Punkte am 23. Spieltag hatte: St. Pauli - wo spielen die
jetzt nochmal? 

Der Glubb ist nicht St. Pauli! 

29https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Beitrag von „Danny“ vom 1. März 2012, 12:35

Zitat von Karbbfm 

Der Glubb ist nicht St. Pauli! 

Und das ist auch gut so!

Beitrag von „cinico“ vom 1. März 2012, 12:46

Als ich vorgestern mal beim kicker die restlichen Spieltage getippt habe, wurde es am Ende
noch mal verdammt eng für den Club...  Nun ja, vielleicht zu viel fränkischer Pessimismus.
Die Heimspiele gegen Bayern und Schalke sind nicht ohne.
Aber viel wichtiger ist, dass Freiburg und Kaiserslautern auswärts auf Distanz gehalten werden -
also mindesten jeweils ein Punkt geholt wird.

Beitrag von „Danny“ vom 1. März 2012, 12:50

Zitat von cinico 

Als ich vorgestern mal beim kicker die restlichen Spieltage getippt habe, wurde es am
Ende noch mal verdammt eng für den Club...  Nun ja, vielleicht zu viel fränkischer
Pessimismus.
Die Heimspiele gegen Bayern und Schalke sind nicht ohne.
Aber viel wichtiger ist, dass Freiburg und Kaiserslautern auswärts auf Distanz gehalten
werden - also mindesten jeweils ein Punkt geholt wird.

Man darf aber nicht vergessen, dass wir daheim gegen Topteams (fast) immer gut ausgesehen
haben!

30https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Wobei das gegen Schalke irgendwie selten gut geht. Ein Punkt gegen die Bayern den keiner
erwartet ist nie auszuschließen.

Beitrag von „hoeschler“ vom 1. März 2012, 17:31

Zitat von Danny 

Man darf aber nicht vergessen, dass wir daheim gegen Topteams (fast) immer gut
ausgesehen haben!

Also die Spiele gegen Dortmund waren zwar ganz nett, aber am Ende brotlos.

Gegen Schalke und die Bauern war ja wohl mehr als peinlich.
Und auch dsas Hinspiel in Gladbach war jetzt nicht so der Brüller.

Von gut aussehen bei den Topteams bisher keine Spur.

Beitrag von „olymp69“ vom 1. März 2012, 17:36

Also Lev würde ich jetzt schon auch zu den Topteams zählen.

Beitrag von „finzelberg“ vom 4. März 2012, 19:01

Zitat von finzelberg 

31https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Ich rechne mit folgenden Resultaten :
Heim : BMG 0 ; WOB 3 ; BM 0; S04 1 ; HSV 3 ; Lev 1 = 8 Punkte
Auswärts : WB 1 ; M05 3 ; VfB 0 ; SCF 3 ; Kais 0 ; TSG 1 = 8 Punkte
Gesamt : 11- 8- 15
Platz : 10 :hoch:

Korrigiere mich :
Also 46 Punkte , Rang 8 :hoch:
13-7-14

Beitrag von „xxlthl“ vom 4. März 2012, 19:04

Zitat von Karbbfm 

Wir haben jetzt 28 Punkte - und rechnen und rechnen und rechnen. Am Sonntag gibt es
einen knappen Heismsieg gegen Gladbach - und der Kittel ist geflickt! 

Beitrag von „marcelinho“ vom 5. März 2012, 01:19

2 Siege noch und wir sind save 

Wobei ich denke, dass 34 Punkte auch reichen müssten; kann mir nicht vorstellen, dass die da
unten ab Köln abwärts jetzt alle anfangen wie wild zu punkten.

Beitrag von „gipsy“ vom 5. März 2012, 01:33

32https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Glaube nicht, dass 34 Punkte reichen werden. Aber was soll's. 37-38 allemal und die werden wir
uns in den nächsten Spieln holen.

Beitrag von „Zarate_66“ vom 5. März 2012, 08:47

Gegen die, die jetzt hinter uns stehen dürfen wir nicht verlieren - dann reicht es.

Beitrag von „montana“ vom 5. März 2012, 16:16

mit glück sind wir nicht mal in 2 Wochen gerettet, Mainz und Wob gewinnen dann wars das! 37
Punkte reichen! Meine Rechnung 30-33 Abstieg 33-35 Relegation

Beitrag von „hoeschler“ vom 5. März 2012, 20:29

Zitat von montana 

mit glück sind wir nicht mal in 2 Wochen gerettet, Mainz und Wob gewinnen dann wars
das! 37 Punkte reichen! Meine Rechnung 30-33 Abstieg 33-35 Relegation

5 Siege in Folge?

Will ich sehen 

Beitrag von „Zühnigger“ vom 5. März 2012, 20:50

33https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Zitat von Zarate_66 

Gegen die, die jetzt hinter uns stehen dürfen wir nicht verlieren - dann reicht es.

10x unentschieden tut es auch

Beitrag von „Chancentod“ vom 5. März 2012, 21:21

Es käme halt jetzt sehr drauf an, ob jemals in der Geschichte der Bundesliga der Neunte des 24.
Spieltages abgestiegen ist. Wenn nicht... dann bekomme ich Angst 

Beitrag von „clubberer68“ vom 5. März 2012, 21:58

Zitat von Chancentod 

Es käme halt jetzt sehr drauf an, ob jemals in der Geschichte der Bundesliga der
Neunte des 24. Spieltages abgestiegen ist. Wenn nicht... dann bekomme ich Angst 

Ich glaub das ist weniger ne Frage des Tabellenplatzes, als vielmehr des jeweiligen
Punktekontos bzw. Punkteabstands zu den Abstiegsrängen.

Was hilft einem Platz 9, wenns nur 2 oder 3 Punkte Vorsprung auf Platz 16 ist.

Was viel mehr zählt, sind die 9 Punkte Vorsprung. Ergo müsste man nachschauen, ob schon
mal jemand abgestiegen ist, der nach dem 24. Spieltag 9 Punkte Vorsprung auf Paltz 16 hatte.
nd das kann ich mir nicht so recht vorstellen.

34https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/


Letztes Jahr z.B. hatten Frankfurt und Pauli zur gleichen Zeit auch immerhin 27 bzw. 28 Punkte,
was ja gar nicht soooo wenig ist, aber eben nur 3 bzw. 4 Punkte Vorsprung auf Platz 16. Und
wennst dann in 10 Spielen so gut wie nix mehr holst, wirds natürlich schwierig.

Also mit 31 Punkten bei nur 22 Punkten des 16. sollte es schon klappen. Sonst wärs mal wieder
mehr als dämlich.

Nachdem der 16. sicher keine 5 Siege mehr einfahren wird, reichen uns wiederum nur 2, und
das sollte schon möglich sein.

P.S.: jetzt merk ich erst, was und wie Du's meintest. Das stimmt, etz müss mer dann doch
wieder zittern.

35https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

https://www.glubbforum.de/forum/thread/11773-fahrplan-zum-klassenerhalt/

